ps

%
Se. oS8, L

Korﬁna e Vitisg Ndérmarrja Publike Qendrore
Opstina Vitina Posta e Kosovés sh.a

Mum’cipality of Viti/na

E lidhur ndérmjet:

KRYES] | SHERBIMEVE:

Posta e Kosovgg SH.A. Adresa; rp. 28 Néntori, nr. 4, 10,000, Prishtiné, Kosove, Me
numérUnikIdent; fikues(81 ]285205).Epérfaqésuarngapérfaqésuesi
ligior z. Xhevdet Smakiqi , Up Kryeshef Ekzekutiv i pk SH.A., ng tekstin e métejme

POROSITIis] | SHERBIMEVE:KOMUNA E VITISE Adresa, Adem Jasharj, 60000
Viti, e pérfagésuar Nga z.Sokol Halijt Kryetar i Komungs g Vitisé né tekstin

¢ méposhtém - Porositési Shérbimeve.
=268 Shérbimeve

OBJEKTI I KONTRATj3S.

Eshte printimi, zarfimj (me sigurimin e letrés dhe te zarfeve), si edhe shpémdarjen e dérgesave
Postare (faturave mp; tatimin ng Proné t€ obliguesye tatimorg), neg adresat e destinimit.

AFATI KOHOR:

Kontrata pgr Kryerjen e Shérbimeve fillon pre; 01/01/2021, PEr njé periudhe kohore prej njé (1)
Viti, pérkatésisht deri me datén 31/12/2021, me mundési vazhdimi edhe Pér njg ( 1)



Né baze (s késaj marréveshje, kryerésj i shérbimeve dhe porosites; i shérbimeve bien dakord s;
mE€ poshte vijon;

Kontratg, 4, t€ thoté kjo Kontrate, me ndryshimet dhe plotésimet c€ventuale sipas nepjy 4.2 tg

Kryerésj i shérbimeve, do t& thotg: Posta ¢ Kosoves SH.A.,
IT, do & thote Departament; (PK -Sh.a.) i cilj kryen printimin e faturave, zarfimin e tyre;
PK SH.A, do & thoté Posta ¢ OS0vEs SH.A e cilg do t& béj shpé’rndarjen € dérgesavye

o

Tarifa Postare, ka kuptimin € “Listés s¢ Cmimeve 1 Shérbimeve Poslare”;
Objekte Postare, kq kuptimin
e dérgesave q€ nénkupton ¢ gjitha shérbimet q€ kryen kryergsi shérbimeve;

Personij kontaktues, ka kuptimin e Personit, me t& cjjip béhen kontaktet ng lidhje me
zbatimin e késaj kontrate;

Printimj faturaye, nénkupton printimj ; faturave tg obliguesve tatimore

né baze (s shénimeve s Marra nga baza ¢ g dhénave nga MEF.;

Zarfimi, nénkupton futjen e faturave g zarfe dhe Pérgatitja per shpémdarje.

Nenij 2
Detyrimet e Paléve

2.2, Kryesi ; shérbimeve, detyrohet g bgje pranimin ¢ shénimeve Nga baza e

né faturat Pérkatése, me ta cilat béhet faturimj tatimit, ne Proné i detyrimevye tatimore, mandej
do t& bghet printimj faturave pg fjale, zarfimj dhe pastaj shpérndarja € tyre derj te adresa ¢

Né  kes ményre  fatyrat € gatshme g pérgatitura pér shpérndarje nga  Kkryesi
I shérbimeve (TD kalojné tek kryesi i shérbimeve (PK SH.A) pér shpérndarje t€ tyre né adregat
e destinimi.

2.3. Kryesj i shérbimit, PEr shérbimet o kryera, bregadit fatura¢ PEr pagesg PEr Komunen ¢
Lartcekyr. Pagesa ¢ kétyre faturave, duhet tg béhet ng afat prej tridhjete (30) ditésh, nga
pérfundimj ; shérbimiy nga buxheti Kuvendevye Komunale,

2.4, Faturat ¢ pérgatitura nga kryes;j i shérbimit, do i dorézohen Komunés ne fjalg |
2.5. Kryergsi shé‘rbimeve, duhet tg njoftojé porositésin e shérbimeve, mbi shpémdarjen e
faturave pg flalé  (numrar dhe datat pPér secilep komuné’) dhe per faturat ¢ humbura
gjate printimit, ng ragy se ndodh kjo,

2.6. Kryesi j shérbimit, duhet ¢ Pérfundoji printimin, zarfimin, shérbimet pércjellése
postare dhe Shpémdarjen € € gjitha faturaye tatimore PEr vitin 2021, ns afatin e



baraparé ligjor, N& rast & kérkeses, per shérbim shtesé ose ndryshim shérbimi gjaté vitit 2021,
detajet pérkufizohen n€ njé shkrese te vegant€ me shkrim, me miratimin e paléve, si aneks j
késaj kontrate,

2.7. Porositési i shérbimit, detyrohet q& kryesin e shérbimit ta furnizojé me tg gjitha shénimet
bazé ¢ t¢ gjithe obliguesve tatimorég, pér t¢ cilat duhet t& pérgatiten faturat pér tatim na proné

Neni 3
Kushtet ¢ Pagesés

3.1. Kryesi i shérbimeve Pér shérbimet e bera nga neni paraprak i késaj kontrate pérmes fatures
ja faturon shérbimet e berg porositésit te shérbimit. Faturat do t& tarifohen ne emér
t& Komunés pérkatése dhe ato i dorézohen direkt atyre.

3.2 Kryesi i Shérbimit per shérbimet ¢ berg — printim, zarfim, dhe shpérndarje t& kétyre
dérgesave i faturon POTOSItEsit t& sherbimit me ¢mimin prej 0.52 €/copé, (Letra dhe shiypja
bardh ¢ zi = ( 045 €lcopé; Zarfa = 030 €/cope: Palosja dhe zarfimi = (.045 E/cope;
shpérndarja e thieshté me preshé deri né 5 Og = 0.40 €/copé; pra GJIT, HSEJ = 0.52 €/copé), ng
¢mim Eshte llogaritur edhe TVSH.

Pér dérgesa me me shumé se dy fage luteni ti shikon; tabelén e me poshtme:

Tabela 1 ; Letérdérgesa

t postare té thjeshta “THJ” pesha 50 r

‘ SO e e Zarﬁ C5 T

| pérdoret |
pér dérgesa | | g

Pérshkrimi d)
artikullit—ll‘o'ji"i :
shérbimit

thjeshté THJ
(bardh e zj )
Dérgesa e
thjeshté THJ
(bardh e zj )
Dérgesa e
thjeshté THJ
(bardh e zi )
Dérgesa e
thjeshté THJ
(bardh e zi )
Dérgesa e
thjeshté TH.J
(bardh e zi )

Dérgesa e th jesht
¢ THJ
(bardh e zi)




C5 deri né 5 flets dhe C4 per dérgesé mbi 5 flete; Thyerjen dhe zarfimin pér ¢do dérgess: Shp
€rndarjen e dérgesave sipas shérbimit te pérzgjedhur: Leterdergese e thjeshte” THJ”,

Letér Thjeshtg (THJ) Paraget shérbimin mg tradicional brenda dhe jasht& vendit. Eshte njé
njoftim i shkruar i mbyllur, pesha maksimale e Sa) mund té jets 2 kg.
Tabela 2 : Numri i pérafért fletéve dhe zarf

ST —

1000-2000

Neni 4

akteve ose mosveprimeve g tij, nga pakujdesia, keq shftytézimi oge keqpérdorimi
Prej personelit ts tij, qofte ky i prekshem ose i paprekshém, pg secilin prej rasteve tg
lar[pérmendura, € cilat ndodhip gjaté permbushjes ose pe lidhje me pérmbushjen e



Neni 6
Forca Madhore

6.1. Nése, ne ¢do kohg, gjate afatit kohor, t& pércaktuar né ketg Kontrate, P€rmbushja plotésisht
0se pjesérisht nga secila Palé, e ¢do detyrimi sipas késaj Kontrate, pengohet ose vonohet pér
shkak t& luftés, luftes civile, armiqésise, akteve t€ armikut publik, rebelimit, revolucionit,
fugisé ushtarake 0se t€ uzurpimit, shqetésimeve civile, demonstrataye ose kércénimeve
t€ menjéhershme lidhur me githé sa mg lart, sabotazhit, zjarrit, p€rmbytjes,
shpérthimeve, pandemive, epidemive, kufizimeve pér shkak t& karantinés, shqgetésimeve né
furnizime nga burime normaljsht t€ besueshme (ku pérfshihen por jo vetém elektricitet, ujé,
nafté dhe ¢ ngjashme), 8reva, pérjashtime, vendime geveritare ose ndonjé ngjatje tjeter jashté
kontrollit t& arsyeshém té Palés ne fjalé (kétu e me Poshté e pérmendur s “ndodhia”), atéhers

p€rmbushja e kétyre detyrimeve do té falet né masap q€ u pengua ose u vonua dhe pala e prekur

t€ secilés Pale pér té€ kryer pagesa.
6.2. Asnjéra Palg, pér shkak ta ndodhisé, nuk ka ts drejté t¢ zgjidhe kste kontrate ose t& ngrejé

pér shkak te ndonjé ndodhie ta tille, pér njé periudhe q¢€ tejkalon 3 (tre) muaj, Palet do tg
takohen dhe rishikojné ne mirébesim déshirueshméring dhe kushtet Pér zgjidhjen e Kontratés,

t€ késaj kontrate, me kusht g, 1 giitha shumat q€ pérbéjne detyrim ndaj secilgs Palé, sipas
marréveshjes s méparshme, mbeten ende detyrime dhe € pagueshme,

Neni 8
Zgjidhja e Kontratis

€ parashohin njé mundgs; te tillg.



Neni 9
Pérfaqésuesit

Pér Kryesin e Shérbimit, Personj Kontaktues do t¢ 1/ /7 p, H2124 T &L Clly Loy
Jeté znj. Pranvera Hasani pra -hasanitwpostakos £5.Com, zyrtare pérgjegjése pér
pércjelljen, kujdesin dhe menaxhimin e zbatimj tg kontratés, me nr. te] +3 83/44/300-221, apo
nga Shitja - PK Sh.A, nr. tel; 038/221 -841.

Neni 10
Ligji dhe Juridiksionj

10.1. Né rast te ¢do mosmarréveshjeje, qé lind pér shkak ose ng lidhje me pérmbushjen ose
interpretimin ¢ késaj kontrate, Palét, bien dakord t€ takohen dhe t& negociojné ng
mirébesim, pér & arritur njé zgjidhje miqésore, né mungese t€ s¢ cilés, vendimin pér zgjidhje
t€ mosmarréveshjes, do ta marr€ Gjykata kompetente ¢ Prishtinés,

10.2. Kjo Kontrate hartohet dhe nénshkruhet ng 3 (tre) kopje origjinale, pér t& dy(2) Palét nga
I (nj&) kopje origjinale, dhe njé (1) kopje pér Departamentin e Tatimit n& Prong,

P}'«;R DHE NE EMER PER DHE Nj; EMER
TE KRYESIT TE SHERBIMEVE TE POROSITESIT TE SHERBIMEVE
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U.D. Kryeshef Ekzekutiy i PK, SH.A. Kryetar i Komunés s€ Vitise

. ’,rg” ~ £ e % /] ~ iy IR
Daté: <>/ OA y Zo e Datg: /£ [i// 2O




